
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA 01 ARNEO 

via XX Settembre, 69 73048 - NARDO' (LE) 

C. F. 82001150752 

N. ------ di Prot Data --------

c.nificalo ISO 9001: 201 S n•1126flv'2011 

Centralino: 0833/ 876 _ (r.a .) 

Fax: 0833/ 876275 

Email: protoco llo@cons rzi bonificadiameo.it 

PEC: protocollo@pec.consonioboni cadiarneo.it 

DELIBERA COMMISSARIALE 
N. 2f-i/ l~ DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

OGGETIO: Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori , servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m .i. 
Approvazione aggiornamento al 31/08/2022. 

L'anno 2022, il giorno 6 
~ 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Alfredo Borzillo , nominato con Decreti del Presidente della Giunta Regionale Pugliese n. 64 del 
08.02.2017 e n. 42 del 10.02.2021, assistito dal Direttore dell'Area Amministrativa Avv. Francesca 
Marzano, in qualità di Segretario, sentito il parere del Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, sulla 
base dell'istruttoria espletata dall'ufficio, i cui atti sono presso lo stesso depositati, adotta la presente 
deliberazione. 

PREMESSO CHE: 

Con Deliberazione Commissariale n. 387/19 del 30/10/2019 è stato disposto l'aggiornamento 
dell'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori , servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., mediante pubblicazione di apposito Avviso pubblico di aggiornamento e relativa modulistica, 
onde garantire il rispetto del principio di trasparenza e rotazione; 
Con successiva Deliberazione Commissariale n. 117 del 24/04/2020 questo Ente ha preso atto del 
verbale prot. 2068 del 23/04/2020, relativo all'esame delle istanze pervenute agli atti del protocollo, 
ed ha, per l'effetto, approvato il predetto Elenco degli Operatori Economici, aggiornato alla data del 
15/04/2020; 

- Al fine di garantire il rispetto dei principi di concorrenzialità , rotazione e trasparenza ed, al contempo, 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione ad un più ampio numero di imprese, il Consorzio ha 
stabilito, con successiva Deliberazione Commissariale n. 229 del 05.08.2020, che l'Elenco degli 
Operatori Economici , approvato con precedente Deliberazione n. 117 del 24/04/2020, sia dichiarato 
aperto all'inserimento di ulteriori Operatori Economici in possesso dei requisiti generali e speciali di 
cui all'Avviso pubblico prot. n. 6108/2019, che presentino, indipendentemente dal termine di 
scadenza indicato nel predetto avviso, regolare istanza di iscrizione mediante utilizzo della 
modulistica ivi allegata e consultabile sul sito istituzionale dell'Ente; 
Con la suindicata Deliberazione si è stabilito, inoltre, che gli Uffici Tecnici provvedano all'istruttoria 
ed alla verifica , nei modi e nei termini di cui all'Avviso Pubblico prot. 6108/2019, delle istanze di 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0010782 - Ingresso - 07/09/2022 - 11:19



iscrizione ricevute e al conseguente aggiornamento periodico, con cadenza almeno semestrale, 
dell'Elenco degli operatori economici ; 
Con Deliberazione Commissariale n. 357/20 del 17/11/2020 è stato approvato l'Elenco degli 
Operatori economici aggiornato a quella data; 
Con Deliberazione Commissariale n. 341/21 del 25/10/2021 è stato approvato l'Elenco degli 
Operatori economici aggiornato alla data del18.10.2021 ; 
In data successiva all'approvazione del suindicato elenco, sono pervenute ulteriori domande di 
iscrizione da parte di altri Operatori economici aventi i requisiti di carattere generale e tecnico­
professionali richiesti con l'awiso pubblico sopra richiamato ; 

- Il Responsabile del Procedimento C.S.T. Geom. Luigi De Lorentis, ha predisposto il verbale del 
02/09/2022, prot. n.1 0585, avente ad oggetto l'esame delle istanze di iscrizione pervenute agli atti 
del protocollo generale in data successiva all 'ultimo aggiornamento; 

TANTO PREMESSO: 

RICHIAMATA la Deliberazione Commissariale n. 341/21 del 25/10/2021 relativa all'aggiornamento 
dell'Elenco degli operatori Economici in ultimo approvato; 

PRESO ATTO del verbale del 02/09/2022, prot. n. 10585, predisposto dal Responsabile del 
Procedimento C.S .T. Geom. Luigi De Lorentis, avente ad oggetto l'esame delle istanze di iscrizione 
pervenute agli atti del protocollo generale in data successiva all 'ultimo aggiornamento; 

VISTO l'Elenco degli Operatori Economici aggiornato alla data del 31/08/2022, allegato al suddetto 
verbale; 

RITENUTO OPPORTUNO approvare l'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori , 
servizi e forniture di beni di competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 
36 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , aggiornato al 31/08/2022, allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la L. n. 241/90 e ss.mm.ii. ; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore dell'Area Tecnica; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente, Dott. Vito Caputo; 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 
2. Di prendere atto delle risultanze del verbale prot. n. 10585 del 02/09/2022 e, per l'effetto, approvare 

l'Elenco aggiornato degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. , così come allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. Di pubblicare il suindicato Elenco degli Operatori Economici sull'apposita sezione del sito internet 
istituzionale dell'Ente; 

4. Di dare atto che l'Elenco degli Operatori Economici, soggetto ad eventuali disposizioni da parte 
deii 'ANAC, avrà valid ità sino alla formale revoca e/o aggiornamento dello stesso, giusta Delibera 
Commissariale n. 229 del 05.08.2020; 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa per l'Ente; 
6. Di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia- Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela 

dell'Ambiente- Servizio infrastrutture rurali , bonifica , irrigazione- ai sensi dell'art. 35 della L. R. Puglia 
n. 4/2012. 

l 
Area proponente 

r a Tecnica 
Nuzzo) 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0010782 - Ingresso - 07/09/2022 - 11:19



Il Diretttìenerale 
(Dott. ,Caputo) 

Relata di notifica 

'Area Amministrativa 

~ 

r- -
La presente deliberazione è stata pubblicata all 'albo pretorio del Consorzio a datare dal - f SET ?n2Z 
e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 14, 1° comma della Legge Regionale Pugliese n~ 

Il Dire re enerale 
(Dott. i Caputo) 

del 13/03/2012. ff 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0010782 - Ingresso - 07/09/2022 - 11:19


